
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI N. 1 SISTEMA DIGITALE PER LA RADIOGRAFIA DEI CAMPIONI OPERATORI 
IN FABBISOGNO AL G.OP. DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA. ID SINTEL: 185491110.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 2071/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della logistica riferisce che:

vista la richiesta del Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Senologica con la quale ha richiesto l’acquisto di 
un sistema digitale per la radiografia dei campioni operatori, e la conseguente autorizzazione all’acquisto 
espressa dal GDL Apparecchiature elettromedicali – UVA DM –, con lo scopo di raccogliere 
informazioni utili per la predisposizione degli atti di gara si è provveduto ad indire consultazione 
preliminare di mercato, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 36/2023 vertente, in particolar modo, sul 
contenuto tecnico-prestazionale del capitolato tecnico, senza che venissero sollevate contestazioni.

Entro il termine ultimo per la formulazione di eventuali osservazioni, nessuna ditta ha inviato 
osservazioni.

Pertanto, a seguito dell’invo da parte del Servizio di Ingegneria clinica del Capitolato Tecnico di gara, 
comprensivo dei criteri di valutazione, con delibera n. 931 del 07.06.2024 è stata indetta procedura di 
affidamento diretto, ai sensi ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura 
di n. 1 sistema digitale per la radiografia dei campioni operatori, in fabbisogno all’U.O.C. Chirurgia 
Senologica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ed avente base d’asta pari ad € 80.000,00 iva esclusa.

In data 20.06.2024, con prot.n. 65938, è stata avviata indagine di mercato finalizzata all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante pubblicazione sia sulla 
piattaforma telematica Sintel, sia sul sito istituzionale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, per l’acquisto di n. 
1 sistema digitale per la radiografia dei campioni operatori, in fabbisogno all’U.O.C. di Chirurgia 
Senologica del P.O. San Bortolo di Vicenza, ed avente base d’asta pari ad € 80.000,00 iva esclusa.

Entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 14:00 del giorno 05.07.2024, 
ha presentato offerta economica unicamente la ditta sottoindicata:

Ditta Prodotto offerto Importo offerto
Hologic Italia Srl Faxitron Trident HD € 79.900,00

a seguito dell’acquisizione delle dichiarazioni di assenza di incompatibilità, con protocollo n. 87811 del 
27.08.2024 è stato nominato il gruppo di esperti chiamato ad effettuare la valutazione degli elementi 
tecnici ed economici, il quale in data 30.10.2024 ha fatto pervenire la propria relazione (All.01) con la 
quale comunicava che “… sulla base delle valutazioni sopra espresse, si ritiene il prodotto della ditta 
Hologic Italia srl idoneo a soddisfare le esigenze cliniche della Chirurgia Senologic , pertanto si propone 
l’aggiudicazione alla ditta Hologic Italia srl..”.

Il sopracitato verbale viene allegato alla presente delibera nella versione priva di firme da parte dei 
sottoscrittori, mentre la versione con le firme in originale è depositata agli atti presso gli Uffici 
dell’U.O.C. proponente.

Stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, di aggiudicare la fornitura di n. 1 sistema 
digitale per la radiografia dei campioni operatori in fabbisogno all’U.O.C. di Chirurgia Senologica del 
P.O. San Bortolo di Vicenza alla ditta Hologic Italia srl, per un importo di € 79.900,00 iva esclusa pari 
ad € 97.478,00 iva 22% inclusa.

Ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Direttore dell’Esecuzione 



del Contratto;

Compito del Dec sarà quello di verificare l’integrità dell’apparecchiatura consegnata, accertarsi che 
l’apparecchiatura venga utilizzata solo dopo l’esecuzione delle attività di collaudo, verificare che tutto il 
personale interessato partecipi ai corsi di formazione sul corretto utilizzo dell’apparecchiatura organizzati 
dalla ditta aggiudicatrice nonché verificare la regolarità della fornitura.

Nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 1.598,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e di approvare la relazione del gruppo di esperti allegata al presente 
provvedimento (All.01) di cui ne fa parte integrante ed il cui originale è agli atti presso gli uffici del 
Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

2. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura in acquisto di n. 
1 sistema digitale per la radiografia dei campioni operatori in fabbisogno all’U.O.C. di Chirurgia 
Senologica del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta Hologic Italia srl, per un importo pari ad € 
79.900,00 iva esclusa, pari ad € 97.478,00 iva 22% iva inclusa;

3. di dare atto che il costo di euro € 97.478,00 iva inclusa sarà imputato al conto 0204000010 CDEL 
24BD2071Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget degli investimenti 
aziendali 2024”;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 
36/2023, il Dott. Graziano Meneghini, Direttore U.O.C. Chirurgia Senologica del P.O. San Bortolo di 
Vicenza;

5. di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la 
quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 1.598,00 quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte 
così come attestate dal RUP;



6. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss. mm. e ii., in 
modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato 
Economato e Gestione della Logistica, Dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione dello stesso con la 
Ditta aggiudicataria.

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI






		2024-11-28T16:19:34+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




